M. Joannis Georgii Geret, de mendosa Lactantii interpretatione dicti Platonicis, quo is gratias egisse DEO dicitur, quod homo, quod mas, quod Graccus et Atheniensis natus esset. Ibid. 1722. 4. praeside V. C. Jo. Guil. Bergero.

Defense des sentiments de Laetance sur le sujet de l'usure. Paris 1672. 42. Giornale di Roma pag. 46. Journal des Savans 1672. pag. 46.

5. *De Epistolis Lactantii* Hadrianus Junius in Bataviae Historia Lugd. Bat. 1588. 4. edita pag. 311. quo in loco Egmondani coenobii, Benedictinis destinati meminit, ubi Bibliotheca celebris omnis generis scriptis codicibus et praesertim membranaceis, quos diligenter magna cura cum Priors aliis, tum Gerardus ex Poelgeestana stirpe Abbas undecunque conquerierant, raros ostendit, e quibus dolet mihi interiisse intra quindecim proximos annos magno literariae Reip. detrimento Lactantii Firmiani Epistolarum libros duos, quorum meminit nominatim D. Hieronymus a) quos dum

a) Hieron. cap. 80 de Script. Eccles. inter Lactantii scripta post librum de persecutione memorat Epistolarum libros ad Probum quatuor, ad Severum Epistolarum libros duos, ad Demetriatum auditorem suum Epistolarum libros duos.

Idein Cap. CXI. Aquilius Severus in Hispania, de genere illius Severi, ad quem Lactantii duo Epistolarum scribuntur libri. S. Damasus Epist. 1. ad Hieron. Fateor quippe tibi eos, quos mihi jampridem Lactantii dederas libros, ideo non

ad me cogitat , editioni destinandos , mittere Antonius Hovaeus illic religioni operatus , vir doctus , qui postea Abbam Abstornacensem prospera fama egit , repertit a bibliothapho quopiam librorum sublatos : atque ita disperit ille thesaurus , ab haeredibus sacrifici , in quem cadebat suspicio , in cucullos et piperis involucra concusus .

6. *Librum de Spectaculis* e MSto in lucem datum Venetiis , legas in Memoriis Trevoltinis. an. 1703. pag. 4992. et in Novellis Reip. litterar. ejusdem anni tom. 2. pag. 417. sed nemo est , qui videtur ab illo tempore , unde merito pro fabula habet Clariss. Bunemannus in Miscellaneis Lipsiensibus tom. 3. pag. 136.

8. Οὐατωπέρον Lactantii praeter rem pro edito videtur habere Jacobus Gaddius tom. 1. de scriptoribus non Eccles. p. 481. Similiter ut *Symposius* clarissimus Heumannus , qui illud putat extare sub titulo aenigmatum , quae sub *Symposii* feruntur nomine , de quibus dixi Volum. 3. Bibl. Latinae lib. IV. c. 4. pag. 273. seq. necdum dictorum poenitet , etiam postquam legi ea , quae ad me placuit Viro Clariss. scribera in poecile sua tom. 4. lib. 2. p. 256. seq. quaeo enim qui Aristarchus suadeat versum statim primum :

Haec quoque Symposium de carmine lusi incepto. nullo praeeunte MSto Codice refingendum esse sic :

Hoc quoque Symposium lusi de carmine incepto? vel quis credat versum secundum.

Sic tu Sexte doces , sic te deliro magistro.

repugnantibus omnibus Codicibus MSS. legendum esse

Sic me Sicca docet , Sicca deliro magistra ?

Sufficit mihi (contra meram viri docti conjecturam nulla nixam auctoritate) *Symposii* nomen frequens fuisse veteri aetate , sicut praeter alibi notatos a me etiam

diligenter lego , quia et plurimae Epistolae ejus usque ad mille spatia versuum tenduntur , et raro de nostro dognate disputant , quo fit ut et legenti fastidium generet longitudo , et si quae brevia sunt , scholasticis magis sunt apta quam nobis , de metris et regionum situ et Phi-

Amalarius , cujus libros de officiis habemus , in veteri Codice apud Mabillonum f. 93. 100. et 432. Analectorum edit. novae , Symphosius Amalarius appellatur. Sufficit mihi aenigmata Symphosii laudari ab Aldhelmo Scoto et Siegberto Gemblacensi , atque inter epigrammata ac poëmatia vetera P. Pithoei ex MS. referri Caelii Firmiani Simphosii pag. 23. versus phalaecios de labore et pag. 24. chorambicos de fortuna. Sufficit mihi denique Symphosii poëtae nomen diserte praeferre Codices MSS. aenigmatum , quos evolverunt Joach. Perionius , Franciscus Basvelus , Goldastus. P. Pithoeus , Josephus Castalio.

* Editionem operum Lactantii Romae in aedibus Maximorum confectam ego cum Viennae essem in Bibliotheca PP. Benedictinor S. Mariae ad Scotus versavi , atque in illa ea omnia reperi , quae Fabricius hic adnotavit ; Unum mihi superest admonuisse totum librum diligentia quanta saltem tunc potui recensenti nunquam mihi occurrisse Institutionum epitomen , quae in aliis Lactantii editionibus nullibi quantum scio , desideratur. Porro haec Lactantii epitomes usque ad haec nostra tempora acephala modo ex MS. cod. Taurinensis Biblioth. integra edita est a Pfaffio , ut optime hic Fabricius monet ; addendum tamen succurrit sphalmata quaedam , quae Pfaffio scriptionem festinanti exciderant mendasse doctissimos editores catalogi codd. MSS. Biblioth. Taurinensis.

Operum Lactantii collectionem ante quatuor hos annos evulgavit novam el. abb. Nicol. Langlet Du-Fresnoy Parisiis 1748. tom. 2 in 4. Ita vero distribuitur. Praecedit caetera omnia editoris praefatio cum vita Lactantii et testimoniis insignium virorum de illo. Succedit elenchus MSS. Codd. Lactantii , qui in Bibl. Vaticana asservantur , et variarum quae praecesserunt edi-